
 

                  

 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA 
 

REFERENTE AO EDITAL 23/2024 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

SELEÇÃO 2025/1 

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO: 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET, 

TECNOLOGIA EM EVENTOS, TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS E DE 

LICENCIATURA EM DANÇA, POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE 

ENSINO MÉDIO – EDIÇÃO 2015 A 2024) 

 

  

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA (IFB), nomeada pela Portaria RIFB nº 710, de 31/07/2023, DOU nº 145, de 01/08/2023, Seção 2, 

Página 30, no uso de suas atribuições legais e regimentais e da competência que lhe foi subdelegada pela 

Portaria RIFB nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no Boletim de Serviços, resolve: 

 

1. DA CONVOCAÇÃO            
 

1.1. CONVOCAR para Matrícula em Segunda Chamada, conforme previsto no item 3.1 do Edital 23/2024 – 

DGBR/RIFB/IFBRASILIA, os candidatos classificados no Processo Seletivo dentro do número de vagas,  de 

acordo com o ANEXO I desta publicação. 

 

2. DA VALIDADE            
 

2.1. O resultado deste processo seletivo para os cursos superiores, previsto no Edital 23/2024 – 

DGBR/RIFB/IFBRASILIA, será válido apenas para o preenchimento das vagas ofertadas no primeiro 

semestre do ano letivo de 2025. 

 

3. DAS MATRÍCULAS            
 

3.1. As matrículas em segunda chamada dos candidatos classificados dentro do número de vagas serão 

realizadas via formulário eletrônico de matrícula, de acordo com os dados do quadro abaixo: 
 

FORMATO DE 

MATRÍCULA 

LINK DO FORMULÁRIO 

DE MATRÍCULA 

PERÍODO DE 

MATRÍCULA 

Formulário 

Eletrônico 
https://forms.gle/vxxHCGPPsdpCvLxz7 

de 10h do dia 17/02/2025 

até às 18h do dia 19/02/2025 
 

3.2. Dentro do período estipulado para matrícula, o candidato convocado em 2ª chamada deverá preencher 

e enviar o formulário eletrônico de matrícula, disponível no link. 
 

3.3. Para a efetivação da matrícula, todos os candidatos convocados deverão enviar por formulário eletrônico 

os seguintes documentos: 
 

I. Documento de identificação válido e com foto (Carteira de Identidade, Carteiras de Registro Profissional, 

Carteira de Trabalho ou Passaporte); e 

II. Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento; e 



 

                  

 

 

III. Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos: comprovante de votação da 

última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral (www.tse.jus.br); e 

IV. Certificado ou histórico escolar de conclusão do Ensino Médio; e 

V. Uma foto 3x4 digitalizada ou uma foto de rosto (selfie) com o fundo branco, bem iluminada e em formato 

JPEG; e 

VI. CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na Carteira de Identidade; e 

VII. Comprovante de residência; e 

VIII. Certificado de reservista ou de dispensa de corporação para maiores de 18 anos do sexo masculino 

(Obs.: o candidato com idade igual ou superior a 45 anos completos está dispensado da apresentação do 

documento); e 

IX. Declaração afirmando que, na condição de estudante, não ocupa, simultaneamente, no curso de 

graduação, outra vaga em instituição pública de ensino superior em todo o território nacional; e 

X. Atestado médico, com até 90 dias de expedição, afirmando estar em perfeitas condições de saúde física e 

apto à prática de atividades físicas sistemáticas (exclusivamente para o curso de Licenciatura em Dança). 
 

3.4.  Após o envio do formulário eletrônico pelo(a) candidato(a), a documentação será conferida pela 

Comissão de Processo Seletivo e pelo Registro Acadêmico do Campus Brasília.  
 

3.5. Caso não sejam preenchidas todas as vagas em segunda chamada, o IFB poderá realizar novas chamadas 

a partir de 21 de fevereiro de 2025, respeitando-se a ordem de classificação da lista de espera da homologação 

do resultado final deste processo. 
 

3.6.  Após a finalização do período de matrícula, os candidatos que estiverem com a documentação correta 

receberão um e-mail com a confirmação da matrícula. 
 

3.7.  A Comissão de Processo Seletivo e o Registro Acadêmico do Campus Brasília irão desconsiderar os 

formulários eletrônicos com documentação divergente da prevista no item 3.3 desta convocação. 
 

3.8. Caso precise validar alguma informação registrada no formulário eletrônico de matrícula, a Comissão 

de Processo Seletivo e o Registro Acadêmico do Campus Brasília poderão solicitar, a qualquer tempo, aos 

candidatos que apresentem a documentação (original e cópia) presencialmente no campus, mediante 

agendamento. 
 

3.9. O candidato é inteiramente responsável pelo preenchimento do formulário eletrônico, assim como 

também é responsável por todos os documentos enviados e informações prestadas, podendo ser 

responsabilizado civil e penalmente pelo registro e envio de informações falsas, de dados indesejados ou de 

arquivos e links que ameacem a segurança da informação institucional. 
 

3.10. Todas as informações prestadas pelos candidatos serão consideradas dados da Instituição, administrados 

conforme políticas de tecnologia da informação e de uso exclusivo para a execução das etapas deste processo 

seletivo, sendo expressamente proibido o uso diverso.  

 

3.11. Para a confirmação da matrícula após o preenchimento do formulário eletrônico, todos os 

candidatos convocados deverão comparecer ao Registro Acadêmico do campus Brasília portando, 

originais e cópias dos documentos enviados, e para assinatura da ficha de matrícula até o dia 21/02/2025. 

As matrículas dos candidatos que não comparecerem até esta data poderão ser canceladas. 

 

3.12. Não haverá matrícula presencial.  
 

http://www.tse.jus.br/


 

                  

 

 

3.13. Não serão avaliados documentos para matrícula enviados por qualquer outro meio (postal, e-mail, entre 

outros) que não o formulário eletrônico de matrícula. 
 

3.14. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro dos prazos estipulados na convocação perderão o 

direito à vaga. 
 

3.15. Os convocados que não enviarem a documentação completa, informada no item 3.3, dentro do prazo 

estipulado no item 3.1 estarão sujeitos a perda do direito à vaga. 
 

3.16. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos e das informações 

expressas nas convocações. 

 

 

4. DISPOSIÇÕES GERAIS         
 

4.1. O Campus Brasília do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber 

que o endereço do Campus e o e-mail de contato da Comissão de Processo Seletivo são: 

 

4.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do e-mail citado no quadro acima, em horário 

comercial. 
 

4.3. É responsabilidade dos candidatos ficarem atentos a quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma 

complementar feita pelo IFB. 
 

4.4. É meio oficial de comunicação com os candidatos/discentes o site do IFB (http://www.ifb.edu.br). 

 

4.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processos de Ingresso e Arquivo, pela Comissão 

de Processo Seletivo e pela Direção-Geral do Campus Brasília. 

 

 

Brasília-DF, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 
Original Assinado 

Patrícia Albuquerque de Lima 
Diretora-Geral Substituta do Campus Brasília 

Portaria RIFB nº 793, de 10/10/2024, DOU nº 198, de 11/10/2024, Seção 2, Página 16

CAMPUS ENDEREÇO E-MAIL 

 

Brasília 

 

VIA L2 Norte – SGAN 610, Módulo D, E, F e 

G – Asa Norte – Brasília/DF - CEP 70860-100 

 

 

processoseletivo.brasilia@ifb.edu.br 

http://www.ifb.edu.br/


 

 

ANEXO I 

 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA 

 

REFERENTE AO EDITAL 24/2023 – DGBR/RIFB/IFBRASILIA 

 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

Ampla Concorrência  

Classificação 

Tipo 

de 

Vaga 

Nome CPF 
Nota do 

Enem/Final 
Situação Observação 

74º AC ROSIDALVA CARVALHO GARCES DE MESQUITA ***.290.023-*** 581,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

75º AC 

CHARLENE DOS SANTOS TUGNE PINHEIRO ***.270.400-*** 581,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

76º AC THAUAN MATHEUS REGES DE SOUZA ***.448.981-*** 580,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

77º AC 

CAMILA DE JESUS GOMES ***.714.041-*** 579,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

78º AC GIOVANNA DE JESUS OLIVEIRA ***.268.313-*** 578,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

79º AC 

GUILHERME HENRIQUE AGUIAR DE SOUZA ***.322.621-*** 577,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

80º AC TAYNARA PEREIRA ARAUJO ***.790.991-*** 577,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

81º AC 

MARIA EDUARDA DOS ANJOS CARDOSO ***.289.965-*** 576,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

83º AC 

RAFAELA COUTINHO DALMORA ***.843.461-*** 575,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

84º AC MILLENA GOMES LINS ***.778.581-*** 575,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

85º AC 

CATARINA GASPAR MENEZES ***.869.191-*** 573,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

86º AC PAULO LIMA DE SOUSA ***.592.831-*** 572,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

88º AC CIBELE DOS SANTOS ANUNCIACAO ***.890.755-*** 571,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

90º AC LIANDRA ISABEL MAGALHAES AUGUSTO ***.715.906-*** 570,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

91º AC 

KAMILA ATHAYDE BUENO ***.755.191-*** 569,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

92º AC MARIANA MARQUES DE ABREU ***.514.483-*** 569,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

93º AC 

SAMARA DUTRA DA SILVA ***.474.671-*** 568,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

94º AC YGOR WOLF BATISTA LIMA ***.893.231-*** 568,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

95º AC 

LUCAS DA SILVA SOUSA CUNHA ***.377.371-*** 568,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   



 

 

96º AC GABRIEL VIEIRA POMPAS ***.381.421-*** 568,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

97º AC 

VICTOR HUGO EVANGELISTA DE SOUSA ***.355.101-*** 567,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

98º AC MARIA DA GLORIA CANDIDO CORREA ***.837.911-*** 567,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

99º AC 

MARA REGINA SANTOS MIRANDA ***.040.101-*** 567,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

100º AC THALLES ROBERTO PAULA DA SILVA ***.108.517-*** 566,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

101º AC 

CHRISTINE NASCIMENTO DAS NEVES ***.359.691-*** 566,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

102º AC ANA RAIZA DA SILVA PEREIRA SANTOS ***.922.311-*** 565,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

103º AC 

WALLESON MARINHO DINIZ ***.617.791-*** 564,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

104º AC PEDRO UCHOA DA COSTA ***.770.211-*** 563,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

105º AC 

SUZANA REGIA GARCES DE MESQUITA ***.654.351-*** 562,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

106º AC MATHEUS OLIVEIRA CANTAO ***.454.001-*** 561,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

107º AC 

BEATRIZ SOARES AZEVEDO ***.451.171-*** 561,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

108º AC FABIO HENRIQUE LOPES CORDEIRO ***.719.181-*** 561,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

109º AC 

ANNA JULLYA CORREIA DIAS ***.509.491-*** 560,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

110º AC ELLEN MARIA LIMA COSTA ***.810.281-*** 560,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

111º AC 

GABRIEL SANTOS DOS REIS ***.185.041-*** 559,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

112º AC DIEGO OLIVEIRA DIAS DE MELO ***.125.811-*** 558,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

113º AC 

SAMUEL LIMA GASPAR ***.329.061-*** 556,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

114º AC ANDERSON FERREIRA DOS SANTOS ***.197.815-*** 556,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

116º AC ANA ELISA MENDES DE OLIVEIRA SILVA ***.725.681-*** 555,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

117º AC 

MARIA EDUARDA CRUZ RODRIGUES ***.472.483-*** 555,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

118º AC LAYLA CARNEIRO DE SOUSA ***.582.411-*** 554,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

119º AC 

IAGO FEITOSA PEREIRA DE SOUSA ***.736.471-*** 554,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

120º AC KENIA DE MATOS SOUSA ***.007.941-*** 552,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

121º AC 

MARIA LUIZA LISBOA FEITOSA VAZ ***.896.511-*** 552,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

122º AC SARA JESSICA DO AMARAL SALUSTRIANO ***.926.081-*** 552,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

CAMPUS BRASÍLIA 



 

 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Ampla Concorrência  

Classificação 
Tipo de 

Vaga Nome CPF 
Nota do 

Enem/Final 
Situação Observação 

42º AC MARIA FERNANDA CARVALHO MOULIN ***.486.581-*** 570,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

43º AC LUANA MARTINS E FREITAS ***.387.201-*** 569,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

44º AC ARLETE VIEIRA LOPES ***.819.731-*** 568,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

45º AC ATENEA GARCIA GOMEZ ***.062.451-*** 567,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

46º AC RAFAELA RAILLEM NOTINE BATISTA ***.009.436-*** 567,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

47º AC CLARISSE SOUSA CAMPOS ***.503.041-*** 566,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

48º AC NICOLE DE OLIVEIRA SIQUEIRA PORTO ***.370.381-*** 565,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

49º AC LUCIANA MARIA DOS SANTOS ***.092.756-*** 565,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

50º AC CECILIA OLIVEIRA CRUZ ***.695.331-*** 565,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

51º AC BRUNA SUELLEN BORGES REIS ***.948.341-*** 564,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

52º AC KELLY GRAMACHO DE JESUS SILVA ***.283.661-*** 564,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

53º AC LUDMILA RAFAELA GOMES DE ARAUJO ***.848.001-*** 563,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

54º AC TANIA MARIA SALES ARAUJO DE SOUSA ***.883.931-*** 562,7 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

55º AC ELEN CRISTINA DOS SANTOS FELIX ***.631.781-*** 560,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

56º AC VICTOR CARDOSO DOS SANTOS ***.628.971-*** 559,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

57º AC ANNA CAROLINE DE SOUSA COSTA ***.966.451-*** 553,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

58º AC ZELI GALDINO DA SILVA ***.090.823-*** 553,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

59º AC JOAO PEDRO DE OLIVEIRA AMORIM ***.827.881-*** 552,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

60º AC DANIELA LUCIA DA CRUZ BARRETO ***.076.111-*** 552,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

61º AC BRENO JOAQUIM FERREIRA LOPES ***.591.771-*** 551,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

62º AC MARIA EDUARDA RODRIGUES VIEIRA ***.960.413-*** 550,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

63º AC JULIANA ADRIANO NAZARIO ***.589.211-*** 549,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

64º AC MARIA EDUARDA SILVA RIBEIRO ***.909.671-*** 548,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

65º AC VANESSA PEREIRA DA SILVA ***.707.091-*** 548,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   



 

 

66º AC KETLEN JACOB FURTADO ***.000.976-*** 548,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

68º AC DAIANE SILVA DE CARVALHO ***.104.671-*** 546,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

69º AC LUIZ FELIPE SILVA MARQUES ***.245.701-*** 545,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

70º AC KAE JO RODRIGUES CAMARA ***.399.631-*** 543,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

71º AC RAISSA RIBEIRO LIMA ***.392.371-*** 542,7 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

72º AC ANNA BEATRIZ BORGES OLIVEIRA LEITE ***.188.951-*** 542,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

73º AC ADRIANO ALVES BONFIM ***.012.451-*** 541,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

74º AC BIA MARIANO DE SENNA ***.182.961-*** 541,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

75º AC FREDERICO KEMPLE RESENDE REGO ***.929.091-*** 540,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Ampla Concorrência  

Classificação 
Tipo de 

Vaga Nome CPF 
Nota do 

Enem/Final 
Situação Observação 

9º AC BARBARA BARROS BELLONI ***.351.031-*** 695,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

10º AC TASSIO MELO LINHARES ***.096.961-*** 694,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

11º AC CLARA PORTO SCARTEZINI ***.691.511-*** 690,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

12º AC EDUARDO HENRIQUE DA CRUZ REIS ***.630.811-*** 687,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

80º EP1=EP/LI EDUARDO DOS SANTOS SOARES ***.058.561-*** 599,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA 

Conforme Lei 

14.723/23 

104º EP1=EP/LI LETICIA LORRANE DA COSTA OLIVEIRA ***.368.351-*** 584,7 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA 

Conforme Lei 

14.723/23 

117º EP1=EP/LI FRANCISCO ANTONIO FERREIRA MEIRELLES ***.615.821-*** 577,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA 

Conforme Lei 

14.723/23 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

EP1=EP/LI 

Classificação 
Tipo de 

Vaga Nome CPF 
Nota do 

Enem/Final 
Situação Observação 

5º EP1=EP/LI EDUARDO DOS SANTOS SOARES ***.058.561-*** 599,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

6º EP1=EP/LI LETICIA LORRANE DA COSTA OLIVEIRA ***.368.351-*** 584,7 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

7º EP1=EP/LI FRANCISCO ANTONIO FERREIRA MEIRELLES ***.615.821-*** 577,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM EVENTOS 

Ampla Concorrência  



 

 

Classificação 
Tipo de 

Vaga Nome CPF 
Nota do 

Enem/Final 
Situação Observação 

40º AC JESSICA SZKLAROWSKY DE CARVALHO ***.818.671-*** 509,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

41º AC KAIO CESAR DUARTE CONCEICAO ***.008.881-*** 505,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

42º AC GABRIEL OLIVEIRA SANTOS ***.540.611-*** 504,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

43º AC WILLIAN CHRISTIAN ARAUJO DE MORAES ***.399.001-*** 498,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

44º AC THALITA OLIVEIRA PENHA ***.176.161-*** 497,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

45º AC PAULO ELISEU DA SILVA DE ALMEIDA ***.991.421-*** 491,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

46º AC VANESSA MENDES PEREIRA ***.404.071-*** 484,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

48º AC ANGELUS AUGUSTUS AZEVEDO SOUSA ***.739.471-*** 481,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

49º AC DEBORA GONCALVES BRITO ***.646.311-*** 479,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

50º AC JEANE CLEIZE DE SOUZA ***.422.431-*** 477,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

51º AC LUCAS HOEFLING GRONOVICZ ***.479.531-*** 469,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

52º AC BRUNO DE ALMEIDA FERRAZ ***.359.302-*** 469,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

53º AC HOSANA DE ANDRADE GONCALVES DE OLIVEIRA ***.222.241-*** 465,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

54º AC CELSO ALVES DUARTE ***.268.531-*** 459,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

55º AC MARIANA GUIMARAES DE SOUZA COELHO ***.619.311-*** 458,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

56º AC PHETRUSKA DOS SANTOS DE BRITO ***.471.921-*** 455,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

57º AC LUCIANA ALBUQUERQUE ALVES ***.239.451-*** 454,7 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

58º AC MATHEUS RANGEL OLIVEIRA ***.120.161-*** 447,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

59º AC ARIENI SOARES MENDES ***.803.071-*** 447,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

60º AC AMINAH NUNES MAHMUD DIMES ***.107.871-*** 447,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

61º AC ALINE FERREIRA BARROS ***.687.932-*** 442,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

62º AC GABRIELLY ALVES DE SOUZA ***.294.941-*** 440,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

63º AC LUNARES AYLA SOUSA MENDES ***.222.313-*** 438,7 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

64º AC EVANGELINA DOS ANJOS SOUSA ***.206.971-*** 437,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

65º AC ELAINE DIAS DOS REIS ***.000.031-*** 435,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   



 

 

66º AC POLIANA DA SILVA RODRIGUES ***.029.731-*** 434,7 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

67º AC EMILLY OLIVEIRA DA SILVA ***.919.691-*** 433,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

68º AC VANESSA DA SILVA NUNES ***.249.071-*** 433,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

69º AC MARIA LUCIMAR DE SOUSA LIMA ***.739.411-*** 433,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

70º AC JORGE JUNIO CHAVES DOS SANTOS LIMA ***.054.541-*** 431,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

71º AC MARIA ZILDA PEREIRA MARTINS ***.062.333-*** 430,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

72º AC ANTONIA MARIA DIAS DE CARVALHO ***.077.511-*** 417,7 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

73º AC LUIS FERNANDO ESSER ***.402.161-*** 409,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

74º AC GEANE ALCANTARA ***.762.841-*** 397,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

75º AC SIMONE KELLE PINTO GUAJAJARA ***.765.093-*** 393,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

76º AC EDUARDO BIANCHINE LACORTE RECOVA ***.053.731-*** 384,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS 

Ampla Concorrência  

Classificação 
Tipo de 

Vaga Nome CPF 
Nota do 

Enem/Final 
Situação Observação 

38º AC RAYANE VERONICA CURVELO FURTADO ***.109.551-*** 548,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

39º AC SAULO DOS SANTOS GLORIA ***.500.152-*** 547,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

40º AC MILIANA DANTAS LIMA ***.262.051-*** 547,7 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

42º AC VIRGINIA ALVES DE LIMA ***.186.551-*** 547,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

43º AC BEATRIZ DE SOUZA MATOS ***.818.681-*** 545,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

44º AC THASSYLA TORQUATO SALES ***.440.661-*** 543,0 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

46º AC LILIA DIAS DOS SANTOS ***.541.301-*** 536,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

47º AC IZABEL SOUZA SILVA ***.404.093-*** 535,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

48º AC LEONARDO MARCAL ***.351.791-*** 535,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

49º AC TAIS DE SOUSA SILVA ***.917.783-*** 534,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

50º AC DIANA PEREIRA DE SOUSA ***.796.371-*** 533,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

51º AC TANIA GONCALVES RIBEIRO ***.427.511-*** 529,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   



 

 

52º AC EYGLA DA SILVA RODRIGUES ***.829.581-*** 529,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

53º AC SARAH COELHO DO NASCIMENTO ***.787.361-*** 528,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

54º AC MAYCK WILLIAM COSTA DE FREITAS ***.209.411-*** 526,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

55º AC FRANCIELLY NUNES DE OLIVEIRA ***.679.931-*** 523,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

56º AC LEONARLISON SERRA MENDES ***.744.581-*** 522,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

57º AC JAURILENE SOARES TEIXEIRA BORGES ***.001.741-*** 522,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

58º AC LUCIANA BEZERRA DOS SANTOS ***.873.042-*** 522,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

59º AC FILLIPE RODRIGUES COSTA ***.791.741-*** 521,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

60º AC VITOR MARTINS DE DEUS ***.354.591-*** 520,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

61º AC KARINNA PEREIRA NUNES DOURADO ***.802.156-*** 517,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

62º AC ATOS GABRIEL TAVARES DE MOURA ***.149.611-*** 516,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

63º AC ANDRE FERNANDO TORRES DE MORAIS ***.894.111-*** 515,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

64º AC BIANCA CAVALCANTE DA SILVA ***.141.531-*** 515,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

65º AC ENZO HENRIQUE DE SENA SOARES ***.171.181-*** 512,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

66º AC THIAGO FORTUNA SOARES DE OLIVEIRA ***.720.321-*** 512,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

67º AC GABRIELE BISPO DOS SANTOS ***.175.971-*** 509,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

68º AC MARCUS VINICIUS DE ARAUJO REDONDO ***.666.001-*** 509,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

69º AC MARIA HELOISA BEATO DOS SANTOS ***.829.931-*** 509,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

70º AC RODRIGO DA CONCEICAO DA SILVA ***.718.183-*** 508,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

71º AC JADSON SILVA BARROS DIAS PEREIRA ***.793.321-*** 507,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

72º AC NAILANE DOS SANTOS ***.362.775-*** 506,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

73º AC JAMILY MOREIRA CORDEIRO ***.849.742-*** 505,2 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

74º AC ELIANA SANTANA SOUZA ***.084.251-*** 503,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

75º AC MARIA DO CARMO SOUZA AMARAL ***.696.321-*** 501,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

76º AC CLOVIS RODRIGUES DOS SANTOS ***.570.786-*** 500,7 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

77º AC LORRANY BARBOSA DOS SANTOS ***.399.451-*** 499,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   



 

 

78º AC ANA CARLA FONSECA SOUSA ***.599.911-*** 498,9 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

79º AC RAQUEL TOMAZ ARAUJO ***.813.571-*** 498,4 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Ampla Concorrência  

Classificação 
Tipo de 

Vaga Nome CPF 
Nota do 

Enem/Final 
Situação Observação 

29º AC MIKAELLY COSTA DE MATOS ***.884.821-*** 591,3 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

30º AC LUCAS MATHEUS DA SILVA ***.887.041-*** 584,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

31º AC MATHEUS SILVA DE SOUSA ***.307.131-*** 560,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

32º AC SAMIA LELIS ANDRADE DOS SANTOS ***.863.521-*** 543,1 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

33º AC GEOVANA KATHLEN MIRANDA DE OLIVEIRA ***.719.991-*** 531,8 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

34º AC PALOMA BEATRIZ FERREIRA GALIZA ***.072.431-*** 526,5 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

35º AC CAMILY FELIX GONCALVES DO NASCIMENTO ***.586.831-*** 517,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

37º AC JULIA BATISTA VIEIRA DE COIMBRA ***.654.681-*** 508,6 

CONVOCADO(A) PARA 

MATRÍCULA EM 2ª 

CHAMADA   

 


